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Protokół Nr XXXV.2018 
z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 11 lipca 2018 roku 
 

  1. Otwarcie obrad XXXV sesji Rady Powiatu Żagańskiego.  
Otwarcia obrad XXXV sesji V kadencji dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Mirosław  
Gąsik stwierdzając obecność 14 radnych. Przewodniczący Rady przywitał: Wysoką Radę,  
Zarząd Powiatu Żagańskiego, Skarbnika Powiatu Elżbietę Bielecką, Sekretarza Powiatu Iwonę 
Hryniewiecką,  Pana Mecenasa, przedstawicieli prasy lokalnej oraz służby pomocnicze. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: ja  przypomnę Państwu, że sesja została zwołana na 
wniosek Zarządu Powiatu, ona jest związana przede wszystkim z wejściem w życie ustawy 
dotyczącej wynagrodzeń, to wszyscy wiemy, bo to była głośna sprawa w Polsce, także co do 
zmian zaproponowanego porządku obrad tutaj zmiany może wnosić jedynie Zarząd Powiatu 
czyli wnioskodawca. Czy Zarząd wnosi jakiekolwiek uwagi do zaproponowanego porządku 
obrad? 
Zarząd Powiatu nie złożył wniosku o zmianę porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad. 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
 
Porządek obrad przedstawiał się następująco: 
 
1. Otwarcie obrad XXXV sesji Rady Powiatu Żagańskiego. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Podjęcie uchwał w sprawie: 
    1) zmiany Uchwały Nr I.6.2014 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 1 grudnia 2014 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Przewodniczącego Zarządu Powiatu  
Żagańskiego, 

    2) zmian budżetu, 
    3) zmiany uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywanych Powiatowi  
Żagańskiemu w 2018 r. 

4. Zamknięcie obrad XXXV sesji Rady Powiatu Żagańskiego. 
 
3. Podjęcie uchwał w sprawie: 
    1) zmiany Uchwały Nr I.6.2014 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 1 grudnia 2014 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Przewodniczącego Zarządu Powiatu  
Żagańskiego, 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: tak jak wcześniej powiedziałem sprawa jest wszystkim 
znana, głośna w Polsce. Komisje w związku z tym, że jest to sesja zwołana na wniosek nie 
obradowały, także opinii komisji nie mamy. Czy ktoś z Państwa chciał w tym punkcie zabrać 
głos? Pan Białkowski, proszę. 
Radny Zbigniew Białkowski: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, tak króciutko postaram się 
na ten temat. Po pierwsze, że kolejny raz materiały, które trafiły do radnych, trafiły bardzo 
późno, praktycznie w ostatniej chwili. Ja otrzymałem te materiały w dniu wczorajszym. Acz-
kolwiek nie jest ich dużo, to się z nimi zapoznałem, ale tyle razy była prośba, żeby czynić to 
szybciej i no niestety ta prośba w dalszym ciągu nie jest spełniona. Tym bardziej, że tak na-
prawdę dzisiaj się spotykamy po to, żeby zmienić wynagrodzenie Panu Staroście, które wiąże 
się z rozporządzeniem, które zostało ogłoszone 15 maja, a weszło w życie 19 maja, względem 
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którego radni faktycznie mieli podjąć uchwały, które miały regulować ten nowy sposób wyna-
gradzania zgodny z tym rozporządzeniem, bo tam się pokazały nowe tabele i te tabele obowią-
zują jak państwo wiedzą i na pewno słyszeli od 1 lipca 2018 roku, a więc w takim układzie 
radni mieli to uczynić w przeciągu czterdziestu dni praktycznie i był na to czas. Dlatego ja 
jestem tak troszeczkę tutaj zaskoczony tym, że przez czterdzieści dni wszystkie inne samorządy 
sobie poradziły z tym problemem, natomiast nasz sobie nie poradził. Chyba, że chcieliśmy to 
zrobić w tym okresie kiedy są urlopy. Bo jak wiemy na dzień dzisiejszy lipiec jest miesiącem 
takim, gdzie większość z nas idzie na urlopy i stąd są te puste miejsca, bo przypuszczam, że są. 
Są osoby, które chciały i czekały w czerwcu na tą sesję, spodziewały się jej, tak jak Pan Kwar-
ciński, który ze mną rozmawiał i mówił, że z miłą chęcią wypowie się na temat akurat tej 
uchwały i czekał na nią, no niestety musiał pojechać w tym momencie na urlop, bo miał wyku-
pione wczasy, a więc z tego tytułu go nie ma. A może ktoś się po prostu zapędził gdzieś w jakiś 
kozi róg i zrozumiał do czego prowadzi niepodjęcie tej uchwały i stąd też dzisiaj w połowie 
lipca ja podejmujemy z mocą działającą wstecz. Otóż bez uchwały nie można zmienić wyna-
grodzenia czyli wypłacić praktycznie pensji Panu Staroście. Wypłacenie jej po staremu to by-
łoby naruszenie dyscypliny finansów, a więc ktoś by z tego tytułu mógł ponieść pewne konse-
kwencje, prawne i tak naprawdę to wojewoda w tym momencie w tym przypadku powinien 
ustalać wynagrodzenie, ale co by było jeśli by nie zdążył, no to oczywiści nie można by było 
oczywiście wypłacić tego wynagrodzenia  osobie, której dzisiaj to wynagrodzenie ustalamy. A 
więc tak naprawdę myślę, że tutaj gdzieś ktoś troszeczkę znalazł się w ślepym zaułku i teraz w 
połowie lipca robimy to, co powinniśmy byli zrobić do końca czerwca dlatego ja nie będę akurat 
głosował nad tą uchwałą z tego tytułu, że uważam, że był czas na załatwienie jej, natomiast nie 
rozumiem tego dlaczego ona nie została załatwiona. Są też różne sposoby podejmowania tej 
uchwały i czy ona na pewno powinna być w tym kształcie, bo są też takie różne propozycje, że 
tak naprawdę uchwała może powinna zawierać w sobie wynagrodzenie zasadnicze, dodatek 
funkcyjny, dodatek stażowy, natomiast specjalny być może powinien być regulowany inną 
uchwałą. A więc tak jak powiedziałem z tego tytułu, że nie ma tutaj części moich kolegów i nie 
wiem czy to dlatego, że akurat ten termin im nie pasuje, jak również to, ze nie załatwiliśmy w 
czterdziestu dniach tego, co powinniśmy, ja po prostu nad tą uchwałą nie będę procedował. 
Dziękuję 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: dziękuję, czy ktoś jeszcze z Państwa? Tylko gwoli wy-
jaśnienia dla Pana Radnego terminy mają to do siebie, że wszystkim nie pasują. Zawsze komuś 
nie będzie pasować. Termin jest jaki jest i musimy się do tego dostosować. Dobrze, zamykam 
dyskusję. 
 
Na salę przyszedł Radny Bolesław Wróblewski. W dalszych obradach sesji brało udział 15 rad-
nych.  
 
Radny Stefan Gołek: jeszcze pytanie… 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: proszę bardzo Pan Stefan Gołek. 
Radny Stefan Gołek: Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, drodzy Państwo dla mnie ta 
uchwała jest o tyle niejasna, że nie ma w niej prawnego uzasadnienia, ja nie wiem czy to jest 
uchwalane dzisiaj dla Starosty wynagrodzenie po nowemu czy przyklepanie starych stawek. 
Bo mam dylemat czy głosować „za” czy głosować „przeciw”. Gdyby było uzasadnienie, a jest 
tylko odwołanie się do wielu, wielu zmian, których nie zacytowano, także prosiłbym albo panią 
sekretarz albo panią skarbnik albo pana radcę o wyjaśnienie radnym o co naprawdę chodzi. Czy 
głosujemy za wynagrodzeniem, które w chwili obecnej pobiera starosta czy to, które wynika z 
rozporządzenia z 15 maja br. A jeżeli wolno wyrazić opinię, dla mnie to jest chore, że na dwa 
miesiące przed końcem kadencji czy trzy miesiące jak w przypadku terminów obligatoryjnych 
zmienia się pracownikowi, bo każdy starosta, burmistrz jest pracownikiem, na trzy miesiące 
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zmienia się wynagrodzenie. Od kiedy to prawo działa wstecz. Jeżeli ja się umawiam jako pra-
codawca z pracownikiem na określone pobory, rozumiem w prywatnej firmie, która dołuje… 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: w określonym czasie… 
Radny Stefan Gołek: i w określonym czasie i dołuje firma, wtedy mogę zabrać czy wstrzymać, 
bo takie są przypadki znane, że pół roku nawet rok firma nie płaci wynagrodzeń pracownikom, 
ale w sferze budżetowej, za którą stoi państwo, dokonywanie takich wolt, co zresztą podsumo-
wał wysoki funkcjonariusz Prawa i Sprawiedliwości niejaki marszałek Terlecki, że to jest pod 
publiczkę ja mam głosować za czymś, co naprawdę nie ma żadnej, ale to żadnej logiki. Rozu-
miem od następnej kadencji pan starosta, pan burmistrz, niwelujemy kominy w ustawie o pła-
cach i wtedy wszystko jest normalne i logiczne. Nie może państwo być rządzące na zasadzie 
słupków sondażowych, bo jak mi ktoś pogrozi palcem, to ja zmieniam, „bo”… Państwo musi 
wykazywać pewną stabilność prawną i systemową, a jeżeli… jaką ja mam gwarancję, ze po 
takiej wolcie pod publiczkę nota bene, nie zabierze mi ktoś połowy emerytury, bo uzna, że mam 
za wysoką. Dlaczego na przykład nie zmienia się świadczeń ludziom, którym się nie należy a 
dalej się płaci mimo, że tych pieniędzy brakuje na wszystko. Dlatego ja będę głosował „ prze-
ciw” temu rozporządzeniu tylko chcę wiedzieć czy to i te zaproponowane kwoty są po nowemu 
czy podtrzymują obecne pobory Pana Starosty. Zresztą problem ten nie dotyczy Żagania i po-
wiatu żagańskiego, bo jeżeli ktoś trochę jest zorientowany w polityce krajowej to wie, że sa-
morządy nie tylko w Żaganiu, ale w setkach innych przypadków i miastach, powiatach tak samo 
buntują się. Znamy przypadek panów burmistrzów czy pani prezydent Warszawy, której obni-
żono. Tak, bo jeszcze raz powtarzam, logika żelazna wskazuje , że należało to zrobić z dniem 
pierwszym nowej kadencji samorządu. I wtedy starający się o urząd burmistrza, wójta, starosty 
wie, będę zarabiać tyle i tyle. Tak po prostu Państwem zawiadywać się i samorządem się nie 
da. Pracownikom też się nie zabiera połowy pensji „bo”… Nagle się komuś wydaje, że mnie 
nie lubi. Nie można w ten sposób. Dziękuje bardzo. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: Dziękuję. Czy pani Sekretarz zechce się odnieść. 
Sekretarz Iwona Hryniewiecka: to są kwoty wynikające z nowego rozporządzenia rady mini-
strów. Starosty pensja wynosiła 12.297,00 zł, brutto, a zostaje zmniejszone na kwotę 10.620,00 
zł brutto, czyli pomniejszono o 1.677,00 zł. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: Dziękuję, czy ktoś jeszcze? Proszę Pan Jacek Grzelak. 
Wiceprzewodniczący Rady Jacek Grzelak: dorzucę swój kamyczek do wypowiedzi kolegi Ste-
fana, bo chciałbym wyrazić też swoja krytykę temu co się dzieje z tym rozporządzeniem i sy-
tuacją w całym kraju. Bo jak powiedział mój przedmówca, to nie jest tylko problem ten, który 
mamy na biurkach, ale również problem wszystkich funkcjonariuszy publicznych, którzy… ja 
pracuje też parę ładnych lat w samorządzie i wójtowie, burmistrzowie, starostowie, zarządy w 
starostwach, miałem z tym do czynienia, pracują, to jest ciężka praca, pełna wyrzeczeń, pełna 
poświecenia wolnego czasu, którego się nie normuje, odpowiedzialność to już nie wspomnę, 
milionowe majątki na stanie, środkach trwałych i inwestycjach, to jest po prostu moim zdaniem 
paranoja, też uważam, że… przychylam się do kolegi, będę głosował „przeciw” dlatego, że to 
jest totalna niekonsekwencja moim zdaniem ponieważ, jeżeli dobieramy się do wynagrodzeń 
samorządowców, którzy są wybrani wolą społeczeństwa, dlaczego się nie dobieramy również, 
mówię o Polsce, do choćby prezesów spółek skarbu państwa, malowanych prezesów przyno-
szonych w teczkach, którzy czasami po kilka miesięcy urzędują, a ich dochody sięgają setek 
tysięcy, to jest totalne nieporozumienie. A tutaj z wynagrodzenia w miarę godnego jeszcze się 
obcina ok 20%, statystycznie.  To jest bez sensu. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: Dziękuję, czy ktoś jeszcze? Zamykam dyskusję. Prze-
chodzimy do głosowania. Pan Starosta, proszę. 
Starosta Henryk Janowicz: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ja bym chciał być wyłączony 
z tego głosowania. Żeby mnie wyłączyć z głosowania, nie chciałbym brać udziału. 
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Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: dobrze, ok, ma Pan takie prawo. Oczywiście. Czy ktoś 
jeszcze chciałby być wyłączony z głosowania? Aha, jeszcze Pan Białkowski. Oczywiście. Prze-
praszam. Przechodzimy do głosowania. 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała przy 0 głosów „za”, 11 przeciwnych”, 2 „wstrzymujących się” oraz 2 radnych nie 
biorących udziału w głosowaniu,   
uchwała nie została przyjęta, przy udziale 15 radnych. 
 
    2) zmian budżetu  
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił  Panią Skarbnik o przedstawienie uzasadnienia.   
Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: uchwałą w sprawie zmian budżetu zostaje zwiększony 
budżet o 159.177,00 zł, tutaj wprowadzona jest bardzo istotna zmiana w budżecie, są to środki 
dla Komendy Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej. Komenda pozyskała środki na fundusz 
wsparcia straży na zakup zestawu hydraulicznego i skokochronu. Chcą ten sprzęt zakupić w 
miesiącu lipcu. Jest to kwota 45.000,00 zł. 107.000,00 zł, tak jak już latami poprzednimi Po-
wiatowy Urząd Pracy dostał środki na nagrody dla pracowników. Są to środki z Ministerstwa 
Pracy i Polityki Społecznej. Pozostałe środki zostały wypracowane przez nasze jednostki pod-
ległe, i tak: Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy w Szprotawie wypracował środki z 
najmu z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia. Powiatowy Urząd Pracy realizuje 
zadanie „Zatrudnienie cudzoziemców” z tego tytułu ma dochody w wys. 50 % i w miesiącach 
czerwcu i maju zostały te środki wypracowane w wys. 3.390,00 zł. Powiatowe Centrum Po-
mocy Rodzinie dokonuje jeszcze zmiany w swoim projekcie „ Szansa na samodzielność”. Tutaj 
ulega zmianie również załącznik o dotacjach, ponieważ 152.621,00 zł będzie realizowało to 
zadanie Fundacja  Eudajmonia i to jest właśnie związane ze zmianą tego projektu finansowa-
nego z Unii Europejskiej. Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy w Szprotawie. Zmiany 
w wynagrodzeniach między działami oraz Zespół Szkół Zawodowych w Szprotawie wypraco-
wał środki z najmu z przeznaczeniem na wydatki bieżące. Zmienia się również załącznik w 
sprawie wydzielonego rachunku dochodów jednostek oświatowych, tutaj Zespół Szkół Zawo-
dowych dostał odszkodowanie z tytułu zalania pomieszczeń od ubezpieczyciela jest to kwota 
10.000,00 zł przeznacza na naprawę szkód. I w wyniku zmian po stronie dochodów budżet 
wynosi 82.669.877,00 zł, po stronie wydatków 85.796.808,00 zł. Dziękuje bardzo. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie przy udziale 15 radnych. 
 
   3) zmiany uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwo-
wego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywanych Powiatowi  
Żagańskiemu w 2018 r. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poprosił  Panią Sekretarz 
o przedstawienie uzasadnienia. 
Sekretarz Iwona Hryniewiecka: zmienił się algorytm przekazywania środków z PFRON-u z 
przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów pobytu jednego uczestnika w warsztatach terapii 
zajęciowej. Z kwoty 15.996,00 zł rocznie oczywiście, na kwotę 16.596,00 zł. Także fundusz 
przeznaczył dodatkowe środki w wys. 27.600,00 zł. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie przy udziale 15 radnych. 
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       4. Zamknięcie obrad XXXV sesji Rady Powiatu Żagańskiego. 
     Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik wyznaczył Henryka Janowicza oraz Radnego Andrzeja 

Katarzyńca do zapoznania się z protokołem obrad XXXV sesji Rady Powiatu Żagańskiego z 
dnia 11 lipca 2018 roku. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik o godz. 930 ogłosił zamknięcie XXXV sesji V kadencji 
Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 11 lipca 2018 roku. 

               Protokołowała  

          Beata Gałązka  
 

                                                                 Przewodniczący Rady Powiatu Żagańskiego 

                                                                                       Mirosław Gąsik 

 
 


